Администрация

Костино-Быстрянского
 сельского поселения

Морозовского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01  июля  2013года
	№  26

О внесении изменений в муниципальные

 долгосрочные целевые программы
В связи с уточнением объемов финансирования отдельных программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в паспорт и перечень мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Газификация Костино-Быстрянского сельского поселения на 2011-2014 годы" изложить в новой редакции согласно приложения 1.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Костино-Быстрянского
сельского поселения
	С.Н.Хлебников

	Приложение 1
к постановлению

Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения

от   01 июля 2013г № 26

ПАСПОРТ

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «Газификация Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района  на 2011-2014 годы»
	Наименование Программы
Основание для разработки

Программы
	-
-
	целевая программа «Газификация Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на 2011-2014 годы» (далее -  Программа).
Распоряжение Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 15.04.2011г №11

	Муниципальный заказчик  Программы

	-
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения.

	Разработчик Программы
	-
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения.

	Основная цель Программы
	-
	Развитие газификации на селе и как конечная цель- улучшение жизни населения.

	Основные задачи Программы
	-
	Строительство межпоселкового газопровода среднего давления, газификация хуторов Костино-Быстрянского сельского поселения, перевод котельных на газовое топливо и улучшение социальной привлекательности поселения.

	Сроки реализации

Программы

	-
	2011-2014 годы.

	Структура Программы, перечень основных направлений и мероприятий Программы
	-
	паспорт целевой программы «Газификация Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района  на 2011-2014 годы»
Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необхо-димости ее решения программными методами.
Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы.

Раздел 3. Перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы.

Раздел 4. Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом реализации Программы.
Раздел 5. Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации Программы.

	Исполнители Программы
	-
	Администрация Морозовского района, Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения, организации предоставляющие услуги по строительству, выполнению проектных работ и прочие услуги.

	Объемы и источники финансирования Программы
	-
	общий объем финансирования Программы составляет:

в 2011-2014 годах -  29708,6 тыс.руб.
в том числе:

2011 год -
всего – 17773,8 тыс.руб.
2012 год -
всего – 3708,6 тыс.руб.
2013 год-8226,2 тыс.руб
Всего-29708,6 тыс.руб.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011-2014 годов, могут быть уточнены при формировании проектов бюджета района и бюджета сельского поселения на 2011, 2012 2013 и плановый период 2014 и 2015 годы.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-
	реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:
Газификация хуторов Костино-Быстрянского сельского поселения. Строительство модульных котельных к школе, детскому саду, СДК и ФАПу.

	Система организации

контроля за исполнением-

Программы
	-
	контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения в соответствии с ее полномочиями.

Перечень мероприятий с разбивкой по годам

и источникам финансирования программы.

	№ п/п
	Наименование работ
	Источник финансирования
	Сумма необходимых денежных средств
	Исполнители

	2011 год

	1.
	Распределительные газопроводы низкого давления в х. Костино-Быстрянском Морозовского района Ростовской области
	областной бюджет
местный бюджет

бюджет поселения

	9528,8
3107,6
380,0

	Минсельхоз
Администрация района

ООО «Нивелир»

	2.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство внутрипоселкового разводящего газопровода низкого давления в х. Скачки-Малюгин Морозовского района
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	1113,0
181,2
-
	Минсельхоз

Администрация района

ОАО «Проектный институт Калмыкии»

	3.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство внутрипоселкового разводящего газопровода низкого давления в х.Рязанкин Морозовского района
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	777,0
126,5
-
	Минсельхоз

Администрация района

ОАО «Проектный институт Калмыкии»

	4.
	Проектирование газовой котельной к СДК в х.Костино-Быстрянский с экспертизой.
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	0
0
585,0
	Минсельхоз

Администрация района

Администрация поселения

	5.
	Госэкспертиза объекта
«Строительство котельной»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
52,0

173,8
	Администрация района

Администрация поселения

ГАУ РО «Государственная экспертиза проектов»

	6.
	Строительство газовой котельной к СДК в х. Костино-Быстрянский Морозовского района
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-

-
	Минсельхоз

Администрация района

	7.
	Обследование с целью определения мероприятий, необходимых для проектирования объектов систем газоснабжения (котельная)
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-

2,1
	Администрация поселения

филиал

«Морозовскмежрайгаз»

	8.
	Предоставление специализированной информации в области мониторинга окружающей среды для разработки проекта котельной
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-
4,1
	Администрация поселения

ГУ «Ростовский ЦГМС-Р»

	9.
	Обоснование размера санитарно-защитной зоны котельной
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
13,0

-
	Администрация поселения

ООО «Экосфера

	10.
	Выдача заключения о технической возможности подачи газа котельной
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-
4,6
	Администрация поселения

филиал

«Морозовскмежрайгаз»

	11.
	Технологическое присоединение энергопринимающих устройств газовой котельной КАМ-0,8
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-
8,2

	Администрация поселения
ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Юга»

	12.
	Корректировка расчетной схемы газоснабжения с установкой  котельной
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения
	-
-
20,0

	Администрация района

Администрация поселения

ООО «Донской институт науки и проектирования «Донпроект»

	13.
	Расширение сети газоснабжения. Распределительные газопроводы низкого давления х. Костино-Быстрянский Морозовского района Ростовской области»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-
99,9
	Администрация района

Администрация поселения

ООО
«Газ-Трансс»

	14.
	Экспертиза промбезопасности газопровода низкого давления х. Костино-Быстрянский Морозовского района Ростовской области»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-
30,0
	Администрация района

Администрация поселения

	15.
	Строительство газопровода среднего давления х. Костино-Быстрянский Морозовского района Ростовской области»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-
563,0
	Администрация поселения

филиал

«Морозовскмежрайгаз»

	16.
	Строительный контроль по строительтву объекта «Распределительные газопроводы низкого давления в х. Костино-Быстрянский Морозовского района»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-
120,0
	Администрация района

Администрация поселения

ОАО «Ростоблгаз»

	17.
	Авторский надзор проекта «Распределительные газопроводы низкого давления в х. Костино-Быстрянский Морозовского района» (остаточные работы)
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
51,1
	Администрация района

Администрация поселения

ООО «Донпроект»

	18
	Обследование с целью определения возможности газификации объектов «Строительство распределительных газовых сетей низкого давления в х. Скачки-Малюгин, х. Рязанкин»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-

-

2,6
	Администрация района

Администрация поселения

ОАО «Ростоблгаз»

	19.
	Изготовление проектной документации «Расширение системы газоснабжения Морозовского района Ростовской области. Схема газоснабжения х. Скачки-Малюгин»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-

-

85,0
	Администрация поселения

ЗАО «Аксинья»

	20
	Изготовление проектной документации «Расширение системы газоснабжения Морозовского района Ростовской области. Схема газоснабжения х.Рязанкин»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-

-

99,0
	Администрация поселения

ЗАО «Аксинья»

	21.
	Проведение экспертизы промбезопасности проектной документации «Схема газоснабжения х. Скачки-Малюгин»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-

55,0

-
	Администрация района
ЗАО «Аксинья»

	22
	Проведение экспертизы промбезопасности проектной документации «Схема газоснабжения х. Рязанкин»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-

60,0

-
	Администрация района
ЗАО «Аксинья»

	23.
	Проектирование газопровода низкого давления от ГРПШ в х. Трофименков к СДК (300м)
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-

50,0

14,8
	ООО «Газ- Транс сервис»

НПП «НОБИГАЗ»

	24.
	Расширение сети газоснабжения газопровода низкого давления  в х.Трофименков Морозовского района Ростовской области
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-
460,0
	Администрация района

Администрация поселения

ОАО «Ростоблгаз»

	25
	Строительный контроль по строительству объекта «Распределительные газопроводы низкого давления в х. Трофименков Морозовского района»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-

6,5
	Администрация района

Администрация поселения

ОАО «Ростоблгаз»

	Итого           17773,8

	2012 год

	1
	Строительство внутрипоселкового газопровода низкого давления в х. Скачки-Малюгин Морозовского района
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет поселения

	734,8
       506,5
84,5
	-

Администрация поселения

	2
	Строительство внутрипоселкового газопровода низкого давления в х. Рязанкин Морозовского района
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет поселения

	877,5
604,8
100,9
	-
-
Администрация поселения

	3
	Строительный контроль
по строительству объекта: «строительство внутрипоселкового газопровода низкого давления в х. Скачки-Малюгин Морозовского района»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	        -

      -

      29,8
	филиал

«Морозовскмежрайгаз»
Администрация поселения

	4
	Авторский надзор
«строительство внутрипоселкового газопровода низкого давления в х. Скачки-Малюгин Морозовского района»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-

2,8
	Администрация поселения

	5
	Строительный контроль

по строительству объекта: «строительство внутрипоселкового газопровода низкого давления в х. Рязанкин Морозовского района»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-

35,5
	Администрация поселения

	6
	Авторский надзор

«строительство внутрипоселкового газопровода низкого давления в х. Рязанкин Морозовского района»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-

3,3
	Администрация поселения

	7
	Госэкспертиза проектов «строительство внутрипоселкового газопровода низкого давления в х. Рязанкин и х.Скачки-Малюгин Морозовского района»
	бюджет поселения
	40,0
	Администрация поселения

	8
	Содержание газопровода х.Костино-Быстрянский
	Бюджет поселения
	17,8
	Администрация поселения

	9
	Выполнение работ :Техническое перевооружение сети газораспределения среднего и низкого с установкой ГРПШ для газоснабжения ул.Интернаци

ональная, ул.Мира в х. Костино-Быстрянский Морозовского района Ростовской  области
	Бюджет поселения
	670,4
	Администрация поселения

	итого

	3708,6

	2013 год

	1
	Разработка схемы газификации х.Русско-Власовский, х.Новопроциков
	Бюджет района
Бюджет поселения
	308,8
54,6
	Администрация района

Администрация поселения

	2
	Строительство котельной автомотизированной модульной КАМ и инженерных сетей от нее для СДК в х. Костино-Быстрянский Морозовского района
	Областной бюджет

Бюджет района

Бюджет поселения
	7280,9
494,6
87,3
	Минстрой РО
Администрация района

Администрация

Поселения

ООО Ростеплоэнерго»

	итого

	8226,2

	2014 год

	1

PAGE
7